impugnar el Dictamen de Evaluación dentro de los cinco (5) días hábiles contados a partir del día 
siguiente al de su comunicación/publicación, previa integración de la garantía prevista en el Art. 50 
del Reglamento de Contrataciones, por la suma de $ 960.000.- (Pesos novecientos sesenta mil), bajo 
alguna de las formas establecidas en los incisos b), c), o d) del Art. 51 del citado Reglamento.   

En caso de constituirse dicha garantía con una póliza de seguro de caución, la misma deberá 
encontrarse certificada por Escribano Público.

[...]

de adjudicación en caso de que sea seleccionada como contratista, so pena de que se rechace in 
limine la oferta o que se revoque la adjudicación, respectivamente, en caso de que ello no ocurriera.  

Las mismas se deberán constituir conforme se detallan a continuación: 

GARANTIA DE OFERTA: 

- Deberá ser constituida por la suma de $ 4.800.000.- (Pesos cuatro millones 

ochocientos mil), la cual deberá ser indefectiblemente presentada en el Sobre N° 1. 

GARANTIA DE ADJUDICACIÓN: 

-  Por el quince por ciento (15%) sobre el precio total de la Orden de Compra la cual deberá 

ser entregada indefectiblemente al momento de retirar la correspondiente Orden de